[image: image1.png]

 PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Gabinete do Vereador Professor Marcio Souza Magalhães

REQUERIMENTO Nº /2025

São Francisco do Guaporé/RO 11 de dezembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Wellington Gouveia Drumond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

ASSUNTO: Solicita a dedetização da UBS Romana Isabel (Linha 06 – Setor Porto Murtinho) e UBS Clovis dos Santos (Porto Murtinho).

O VEREADOR MÁRCIO SOUZA MAGALHÃES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência que determine, com urgência, a dedetização das seguintes Unidades Básicas de Saúde:

- UBS Romana Isabel – Linha 06, Setor Porto Murtinho;
- UBS Clovis dos Santos – Porto Murtinho.

Justificativa
A solicitação se faz necessária para garantir melhores condições de atendimento, segurança sanitária e ambiente adequado tanto para os profissionais de saúde quanto para os usuários das referidas unidades. A dedetização regular é fundamental para prevenir a presença de insetos e pragas, evitando riscos à saúde pública e contribuindo para a qualidade dos serviços oferecidos.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências cabíveis com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

Vereador Márcio Souza Magalhães

Câmara Municipal de São Francisco do Guaporé/RO
Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO

Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000